РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12 2015 г.                                        №    155                                     с.Митяево

 «Об организации проведения

эвакуационных мероприятий

при чрезвычайных ситуациях

в мирное время»

   В целях организации порядка проведения эвакуационных мероприятий в

случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Митяевского сельского  поселения,

руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций"  Уставом муниципального   образования   Митяевское сельское

поселение   Сакского района Республики   Крым,  администрация  сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об организации эвакуационных мероприятий при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории

Митяевского сельского  поселения (приложение 1).

 2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,

расположенных на территории Митяевского сельского поселения, независимо

от их организационно-правовых форм и форм собственности, организовать

работу по планированию эвакомероприятий.

 3.Обнародовать данное постановление  в сети  Интернет  на сайте

администрации  Сакского района.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Митяевског  сельского

совета- глава  администрации Митяевского

сельского поселения                                                                        О. Н. Норченко